
Pagesat elektronike në
portalin qeveritar e-Albania

Ndarja e pagesave nga qytetarë, biznese, apo qytetarë & biznese është bërë
duke u bazuar në tipologjine e shërbimit i cili ofrohet për qytetare/biznes/ qytetarë&biznes.

Sqarim:
Gjatë vitit 2019, për shkak të situatës së tërmeteve, pjesë e shifrave të mësipërme janë dhe pagesat e kryera për shërbimin

"Kontribute vullnetare-Emergjenca për tërmetin", i cili ofrohej për qytetarë/subjekte.
Në total, për vitin 2019, për këtë shërbim janë kryer 6191 pagesa elektronike në vlerën 65,635,206 lekë.

Për vitin 2019:
Numri total i pagesave elektronike: 9047 pagesa

Shuma totale e pagesave të kryera: 75,614,481.42 lekë

*Nga biznese: 693 pagesa të kryera, shuma: 3,531,827 lekë

*Nga qytetarë & biznese: 7839 pagesa të kryera, shuma: 71,387,204.42 lekë

*Nga qytetarë: 518 pagesa të kryera, shuma: 695,630 lekë

Për vitin 2020:

*Nga biznese: 2234 pagesa të kryera, shuma: 17,110,315 lekë

*Nga qytetare & biznese: 8923 pagesa të kryera, shuma: 40,404,901.37 leke

*Nga qytetarë: 2999 pagesa të kryera, shuma: 8,453,691 lekë

Numri total i pagesave elektronike: 14,156 pagesa 

Shuma totale e pagesave të kryera: 65,968,907.37 lekë

(36% me shume se viti 2019)

Shërbime elektronike me pagese online: 136 shërbime
Shërbime elektronike: 818 shërbime


